
Mateřská škola Suchonice 
Adresa: Suchonice č.p. 46, 783 57 Tršice 

Tel./Fax: 585 957 175 
Webové stránky: https://www.skolkasuchonice.cz/ 

 e-mail: skolkasuchonice@seznam.cz                                                                             
            IČO: 75026759 

Vyřizuje: Lucie Smékalová / e-mail: reditelkasuchonice@seznam.cz 

 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Ředitelka MŠ Suchonice stanovila následující 

termín zápisu a kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 

 
 
na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, 
kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 
Elektronický předzápis: 24.3.2024 - 14.5.2024 
Možnost odevzdat listinnou podobu žádosti – řádný zápis: 15.5.2024  15:30 - 18:00 
 
I. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku 
povinné školní docházky. Pokud bude volna  kapacita, pr ijí ma me po dohode  i de ti mlads í . 
II. 
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě 
rok před nástupem povinné školní docházky s trvalým bydlištěm v Suchonicích. 
III. 
Ostatní děti budou hodnoceny podle kritérií uvedených v následující tabulce. 
Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. V případě rovnosti bodů 
bude dána přednost dítěti staršímu. 
 
 
Kritérium                                                                     Body 
 
Trvalý pobyt v Suchonicích 5 bodů 
Dítě v posledním roce před zahájením 
školní docházky 

5 bodů 
 

Dítě 5 let 5 bodů 
Dítě 4 roky 4 body 
Dítě 3 roky 3 body 
Dítě 2 roky 2 body 
Dítě, které má v MŠ již přijatého 
sourozence 

5 bodů 

Sociální potřebnost dítěte* 0-5 bodů 
 

tel:585%20957%20175
https://www.skolkasuchonice.cz/
mailto:skolkasuchonice@seznam.cz


 

2 
 

 
 
* Ředitelka může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělání ke zvýšené 
sociální potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se 
jednat např. o dítě samoživitele/samoživitelky; osiřelé dítě; dítě, kterému v důsledku 
nepříznivé sociální situace hrozí sociální vyloučení apod.). Zákonný zástupce dítěte má 
povinnost nepříznivý sociální stav dítěte písemně doložit u zápisu. S ohledem na zásadu 
součinnosti mezi správními orgány ředitelka požádá o posouzení odborných otázek 
souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány. 
 
 
Časové pořadí předzápisu nebo zápisu není rozhodující. 
 
 
V Suchonicích dne 26.2.2025 
Lucie Smékalová 
Ředitelka MŠ 


